

Associazione Invalidi Civili ANMIC Alto Adige

Via Dante 20/B, 39100 Bolzano (BZ), Alto Adige, Italia

Associazione Nazionale Mutilati ed Invalidi Civili (ANMIC Alto Adige)
APS | Unica rappresentanza legale e tutela giuridica degli invalidi civili
Legge statale n. 458 del 23.04.1965, art. 2 | D.P.R. del 23.12.1978, artt. 1 e 2
Codice fiscale 80011870211 | Registro provinciale n. 40/01/01 del 23.08.1994

Vereinigung der Zivilinvaliden ANMIC Südtirol

Dantestraße 20/B, 39100 Bozen (BZ), Südtirol, Italien

Nationale Vereinigung der Zivilinvaliden und -versehrten (ANMIC Südtirol) VFG | Einzige rechtliche und gesetzliche Vertretung der Zivilinvaliden Staatsgesetz Nr. 458 vom 23.04.1965, Art. 2 | D.P.R. vom 23.12.1978, Art. 1 und 2 Steuernummer 80011870211 | Landesverzeichnis Nr. 40/01/01 vom 23.08.1994

ERFASSUNGSBOGE	r 1			
Bitte füllen Sie alle Felder aus und unterschreiben Sie am Seitenende.			Form 1	
Nachname		Vorname		
Geboren in	am	Steuer-Nr.		
Staatsbürgerschaft		Geschlecht männlich weit	olich	
PLZ Gemeinde		Straße/Platz, Nr.	Straße/Platz, Nr.	
Telefon		E-Mail		
Ich schreibe mich ein als		itglied (falls nicht Zivilinvalide)		
Ich abonniere die kostenlose Zeitschrift "iB. incontrarsi-Begegnung" 🔲 Ja 🔲 Nein				
Bitte kreuzen Sie an, was a Ich erhalte Begleitgeld Ich erhalte Pflegegeld de Ich bin eingetragen in di Ich besitze den "Südtiro Ich besitze den "Europäi Ich habe die Anerkennu	ouf Sie zutrifft: er ☐ 1. Stufe ☐ 2. Stufe le Landesliste für die Pflie l Pass free" für freie Beförschen Parkausweis für B ng laut Gesetz 104/92	chtvermittlung laut Gesetz 68/99 örderung bei einer Invalidität ab 74%		
Die Unt Ausländisc	terlagen können Sie mitt che Staatsbürger müsser	de des Ärztekollegiums und die Zahlungsbestels Post, Fax, E-Mail oder WhatsApp schicken zusätzlich eine gültige Aufenthaltsgenehmigung über den Wohnsitz in Italien nachweise	en. igung	
zu haben. Ich ermächtige d	ickseitige Information ge lie ANMIC Südtirol und di und regionalen Verordnui	ezogenen Daten emäß Art. 7 der EU-Verordnung 2016/679 g ie Nationale ANMIC, von meinen persönliche ngen, betreffend Fürsorge und Schutz der Ziv	n Daten für Zwecke, die	
Ich willige in die Verarbe	eitung meiner Daten ein	(Pflichtangabe)		
Datum		Unterschrift		

info@anmic.bz www.anmic.bz Tel.: **0471 270700** Fax: **0471 405900**

INFORMATION DES GESETZLICHEN VERTRETERS DER NATIONALEN VEREINIGUNG DER ZVIILINVALIDEN UND -VERSEHRTEN (ANMIC SÜDTIROL) IM SINNE DES ART. 13 DER **EU-VERORDNUNG 2016/679 ÜBER DEN SCHUTZ DER PERSONENBEZOGENEN** DATEN LAUT DATENSCHUTZGRUNDVERORDNUNG (DSGVO)

Der gesetzliche Vertreter der ANMIC Südtirol informiert im Sinne des Art. 13 der DSGVO (2016/679/EU), die den "Schutz der personenbezogenen Daten" regelt, dass Ihre personenbezogenen Daten im Sinne des im Titel angegebenen gesetzesvertretenden Dekrets und der Vertraulichkeit, die ihre Tätigkeit kennzeichnet, verarbeitet werden können.

Die Datenverarbeitung erfolgt stets im Zusammenhang mit dem Auftrag, den Sie der ANMIC Südtirol erteilen und verfolgt folgende Zwecke:

- Erfüllung der Pflichten laut Satzung der Vereinigung, die unter anderem den Schutz Ihrer moralischen und wirtschaftlichen Interessen, die Mitgliederwerbung, die Gewährleistung von Betreuungsdiensten und die Berufsausbildung vorsehen, also die Ausführung von vertraglich vereinbarten Leistungen;
- Ihnen die Ausübung der von der Satzung der Vereinigung vorgesehenen Rechte, z.B. des Stimmrechtes,
- Erfüllung von gesetzlich vorgesehenen Auflagen und Pflichten;
- Zusendung der Vereinszeitung "iB. incontrarsi-Begegnung", von Konventionen und Informationen, schriftlichen und elektronischen Mitteilungen:
- für operative und/oder verwaltungsbezogene Notwendigkeiten.

Die Daten werden manuell oder auch mittels automatisierten Arbeitsmitteln von der ANMIC Südtirol und der Nationalen ANMIC verarbeitet. Es handelt sich dabei um allgemeine und sensible Daten. Die sensiblen Daten betreffen Ihren gesundheitlichen Zustand.

Im Sinne des Art. 1, Absatz 7 des Gesetzes 295 von 1990 können Ihre Daten an Einrichtungen, die laut Gesetz und/oder Sekundärbestimmungen zum Zugang befugt sind (zum Beispiel dem lokalen Sanitätsbetrieb und mit Bezug auf die Feststellungsbefugnisse desselben) mitgeteilt werden, sowie Einrichtungen, die mit den Zielen der Vereinigung vereinbar sind (z.B. Einrichtungen mit besonderen Vollmachten, usw.).

Die Daten werden dem gesetzlichen Vertreter und den Mitarbeitern der ANMIC Südtirol, die alle zur Wahrung des Berufsgeheimnisses und/oder Vertraulichkeit verpflichtet sind, übermittelt und können ausschließlich für die oben genannten Zwecke verwendet werden. Sie werden keinesfalls verbreitet oder ins Ausland übertragen und höchstens für einen Zeitraum von zehn Jahren ab Unterzeichnung dieses Dokumentes bzw. bis auf Widerruf Ihrerseits aufbewahrt.

Sie haben folgende Rechte:

- Jederzeit Zugang zu Ihren Daten, Auskunft über deren Herkunft, Zwecke, Logik und Zielsetzung der Verarbeitung zu erhalten:
- Ihre Daten zu ergänzen, zu berichtigen und zu ändern;
- die Einwilligung mit denselben Modalitäten zu widerrufen, mit denen Sie die Einwilligung gewährt haben;
- die Übermittlung der Daten an andere soziale Einrichtungen anzufordern;
- sich an die Datenschutzbehörde zu wenden, um eventuelle Verstöße zu melden und Ihre Rechte zu verteidigen, die Löschung, Umwandlung in anonyme Form oder Blockierung der Daten, die unter Verstoß gegen die Gesetzesvorschriften verarbeitet wurden, zu fordern.

Gemäß Art. 14 der Verordnung haben Sie das Recht, sich aus berechtigten Gründen der Verarbeitung Ihrer Daten zu widersetzen und deren vollkommene Löschung zu fordern. Die Ablehnung dieser Zustimmung hat jedoch zur Folge, dass Sie nicht Mitglied der ANMIC Südtirol sein können. Die Übertragung der Daten ist für Sie freiwillig, doch für die ANMIC Südtirol notwendig, um die oben genannten Zwecke erfüllen zu können.

Tel.: 0471 270700 Fax: 0471 405900